青 防 号 外

令和８年３月３日

報 道 機 関 各 位

                    青森県危機管理局

防災危機管理課防災調整監

東日本大震災に係る写真パネル等の展示について（情報提供）

平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災から１５年を迎えるに当たり、震災の記

憶の風化防止のため、下記のとおり写真パネル等を展示しますので、お知らせします。

記

１ 日時

  令和８年３月５日（木）～３月１１日（水） ８：３０～１７：１５

２ 場所

    県庁舎北棟１階 来庁者ロビー

３  内容

① 写真パネル

      青森県の被害 ／ 避難の様子 ／ 復旧に向けて

    ② バナー

    災害に強い地域づくりへ ／ 東北をひとつに ／ 復興の願いを込めて

  地域活性化のために ／ 創造的復興に向けての取組

③ 震災復興関連ポスター等

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループＧＭ 中村 府見

電話番号
直通 017-734-9089

内線 4160

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之

ID:75532